

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 602/2018 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen tupakoinnissa syntyvän muoviroskan vähentämisestä

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Hanna Sarkkisen /vas näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KKV 602/2018 vp:

Miten voidaan vähentää tupakoinnin aiheuttaman muoviroskan määrää luonnossa,

onko tuottajavastuun laajentamisen sijaan tehokkaampaa säätää savukkeisiin pakollisiksi biohajoavat filtit ja

onko hallitus valmis ajamaan biohajoavia tupakan filttäreitä EU-tason tai tarvittaessa kansallisen tason sääntelyyn?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Kertakäyttömuoveja koskevan direktiivin tavoitteena on vähentää tupakoinnin aiheuttamaa muoviroskaa luonnossa. Direktiivi tuo tupakan filtit tuottajan vastuun piiriin. Käytännössä tupakkatuotteiden valmistajien edellytetään osallistuvan tupakan filttäreiden keräämisen ja kuljettamisen kustannuksiin sekä kustannuksiin, jotka aiheutuvat meriroskien siivoamisesta, roskaantumista koskevan tiedon keräämisestä sekä viestinnästä. Parhaassa tapauksessa tuottajan vastuu edistäisi uudenlaisten keräysratkaisujen kehittämistä sekä kuluttajien tietoisuutta siitä, että tupakan filtit sisältävät muovia ja ne pitää kerätä talteen.

Direktiiviehdotus hyväksyttiin loppuvuodesta 2018 kolmikantaneuvotteluissa ja se hyväksytään vuoden 2019 alkupuolella virallisesti sekä neuvostossa että parlamentissa. Kansallisen valmistelun tueksi on alkamassa selvityshanke, jossa arvioidaan mitä lainsäädäntömuutoksia sekä muita ohjaukskeinoja direktiivin tavoitteiden saavuttamiseen edellyttää.

Ympäristön kannalta biohajoavat muovit eivät välttämättä ole parempi vaihtoehto, sillä biohajoavat muovit käyttäytyvät hajotessaan samalla tavalla kuin tavallinen muovi, eli niistä muodostuu mikromuoveja. Hajoamista pyritään nopeuttamaan lisäämällä biomuoveihin kemikaaleja, jotka edesauttavat muovin hajoamista suotuisissa olosuhteissa. Lisäksi vielä ei ole EU-tason standardia biohajoavalle muoville ja varovaisuusperiaatetta noudattaen esimerkiksi kertakäyttömuoveja koskevassa direktiivissä komissio on päätenyt siihen, että biohajoaville muoveille ei anneta erityiskohtelua, vaan ne kuuluvat direktiivin soveltamisalaan.

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 602/2018 vp

Helsingissä 18.2.2019

Asunto-, energia- ja ympäristöministeri Kimmo Tiilikainen